УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы по экономике и стратегическому развитию
_____________ В. Ю. Суворов

ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ 11 дата 24.03.2016 г.
Присутствовали:
	Суворов В. Ю.
	-
	заместитель главы по экономике и стратегическому развитию, председатель комиссии

	Сабиров Р. Н.
	-
	начальник Управления муниципальной собственности администрации, заместитель председателя комиссии

	Аксенова Н. С.
	-
	ведущий специалист отдела земельных отношений УМС администрации, исполняющий обязанности секретаря комиссии

	Члены комиссии:

	Старостин С. М.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Запевалов А. С.
	-
	исполняющий обязанности начальник правового управления администрации

	Урлапов А. А.
	-
	начальник отдела земельных отношений Управления муниципальной собственности администрации

	Малеванный В. П.
	-
	директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»

	Куракина Л. П.
	-
	начальник отдела охраны окружающей среды администрации

	Шаландин А.В.
	-
	заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации

	Шацкий С. В.

	председатель комитета архитектуры и градостроительства  администрации

Комиссия рассмотрела:
1. Заявление ТСН «Озерное» от 17.03.2016 г. № 488 – о предоставлении в безвозмездное пользование земельного участка с кадастровым номером 74:38:0130022:68, площадью 1250,0 кв. м,  сроком на 5 лет для жилищного строительства, на основании пп. 12 п. 2, п. 3 ст. 39.10 ЗК РФ.
Принято решение: в заявленных требованиях отказать, в связи с отсутствием сведений, содержащихся в государственном кадастре недвижимости на земельный участок с кадастровым номером  74:38:0130022:68.
2. Заявление ТСН «Озерное» от 17.03.2016 г. № 489 – о предоставлении в безвозмездное пользование земельного участка с кадастровым номером 74:38:0130022:13, площадью                          34364,27 кв. м,  сроком на 5 лет для жилищного строительства, на основании пп. 12 п. 2, п. 3                    ст. 39.10 ЗК РФ.
Принято решение: отказать в заявленных требованиях  по следующим основаниям:

- п. 12 ст. 39.16 ЗК РФ (в отношении земельного участка, указанного в заявлении о его предоставлении, поступило предусмотренное подпунктом 6 пункта 4 статьи 39.11 ЗК РФ заявление о проведении аукциона по его продаже на право заключения договора его аренды при условии, что такой земельный участок образован в соответствии с подпунктом 4 пункта 4 статьи 39.11 ЗК РФ и уполномоченным органом не принято решение об отказе в проведении этого аукциона по основаниям, предусмотренным пунктом 8 статьи 39.11 ЗК РФ);
- отсутствием основания для предоставления земельного участка в порядке, предусмотренным                     п. 12 ст. 39.10 ЗК РФ.

3. Заявление Безруковой О. В.  от 18.03.2013 г. № 502 – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу:  г. Чебаркуль, пер. Южный, 3,                   с кадастровым номером 74:38:0140002:211, площадью 3066,0 кв. м, с вида разрешенного использования «жилая застройка» на вид разрешенного использовании «малоэтажная многоквартирная жилая застройка (размещение многоквартирного жилого дома)».
Принято решение: изменить разрешенный вид использования земельного участка,                          в соответствии с п. 8 ст. 34 Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ  «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства экономического развития РФ от 01.09.2014 г. № 540                       «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков».
4. Заявление Суворова А. Ю.  от 15.03.2016 г. № 116 –  о  предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, 9,  площадью 6664,0 кв. м, сроком на 49 лет для  коммунально - бытового обслуживания.
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 49 лет для целей                    – для размещения и эксплуатации банно-прачечного комплекса, с установлением публичного сервитута в соответствии со ст. 23 ЗК РФ, ФЗ РФ от 21.12.2001 года № 178 -ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».
5. Заявление Мухамадеева Р. Г.  от 11.03.2016 г. № 110 –  о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Тургенева, 4, по смежеству с основным земельным участком с северо-восточной стороны, площадью 450,0 кв. м, сроком на 5 лет для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: вернуть заявление заявителю, в связи с тем, что к заявлению не приложены документы, предусмотренные п. 2 ст. 39.17 ЗК РФ (отсутствием схемы расположения испрашиваемого земельного участка).
6. Заявление Лубниной Л. П., Витязева Н. П.  от 18.03.2016 г. № 133 –  о предоставлении в собственность бесплатно земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,                         ул. Чапаева 11, с кадастровым номером 74:38:0134020:13, площадью 997,0 кв. м,                                для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: предоставить земельный участок в общую долевую собственность бесплатно,  с разрешенным видом использования земельного участка – для индивидуального жилищного строительства  на основании п. 4 ст. 3 ФЗ РФ от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ  «О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации».
7. Заявление Поленкова В. П. от 18.03.2016 г. № 126 –о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  ул. Гоголя, 10,                           с кадастровым номером 74:38:0112009:14, площадью 1176,0 кв. м, для эксплуатации существующего объекта индивидуального жилищного фонда.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату эксплуатации существующего объекта индивидуального жилищного фонда на основании п.п.6 п. 2                          ст. 39.3 ЗК РФ.
8. Заявление Белышева Е. В. от 15.03.2016 г. № 115 – о предоставлении в собственность          бесплатно земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  ул. Комсомольская, 36-2,  с кадастровым номером 74:38:0119014:24, площадью 724,0 кв. м, для индивидуального жилищного строительства.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату                               для индивидуального жилищного строительства на основании  пп. 6 п. 2 ст. 39.3, ст. 39.20 ЗК РФ.
9. Заявление Сметанина В. В. от 18.03.2016 г. № 132 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  ул. Лесная, 15 б, с кадастровым номером 74:38:0117006:7, площадью 1000,0 кв. м, сроком на 20 лет для малоэтажной жилой застройки (индивидуальное жилищное строительство).
Принято решение: опубликовать извещение о предоставлении в аренду земельного участка для малоэтажной жилой застройки (индивидуальное жилищное строительство) в соответствии                       со ст. 39.18 ЗК РФ.

10. Заявление Левенковой Е. П. от 18.03.2016 г. № 129 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль,  ул. Суворова, 9, с кадастровым номером 74:38:0127006:63, площадью 12103,0 кв. м, сроком на 49 лет для производственных целей.
Принято решение: предоставить земельный участок в аренду сроком на 49 лет                                   для производственных целей на основании п.п. 9  п. 2 ст. 39.6, 39.20 ЗК РФ.
11. Заявление Кяримова В. Г. от 18.03.2016 г. № 1320 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, мр-н. Южный, ул. Магистральная, 1, северо-западнее дома, с кадастровым номером 74:38:0140002:127, площадью 80,0 кв. м, сроком на 49 лет для установки торгового павильона.
Принято решение: отказать на основании п. 1 ст. 39.16 ЗК РФ (с заявлением                                        о предоставлении земельного участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным законодательством не имеет права на приобретение земельного участка без проведения торгов).
12. Заявление Тимченко Г. Б. от 15.03.2016 г. № 454 - о предоставлении в аренду земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Еловая, 68,  по смежеству  с юго-восточной стороны, площадью 88,0 кв. м, для обслуживания жилой застройки.
Принято решение: опубликовать извещение о предоставлении в аренду земельного участка                       для обслуживания жилой застройки в соответствии со ст. 39.18 ЗК РФ.

13. Заявление Смирнова А. Н. от 15.03.2016 г. № 221 - о предоставлении в собственность                    за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Тимирязева, 1,                            в порядке перераспределения.
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату в порядке перераспределения, предусмотренным ст. 39.38 ЗК РФ.
14. Заявление Чуприк С. А.  от 15.03.2016 г. № 118  - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 29, ГПК № 6, гараж № 751, с кадастровым номером 74:38:0133001:3176, площадью 21,0 кв. м, для коммунального обслуживания (для эксплуатации капитального гаража).
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату для коммунального обслуживания (для эксплуатации капитального гаража) на основании  п.п. 6  п. 2  ст. 39.3 ЗК РФ.
15. Заявление Гринь А. М.  от 18.03.2016 г. № 131  - о предоставлении в собственность за плату земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Мира, 29, ГПК № 6, гараж                      № 562, с кадастровым номером 74:38:0133001:3187, площадью 15,0 кв. м, для коммунального обслуживания (для эксплуатации капитального гаража).
Принято решение: предоставить земельный участок в собственность за плату для коммунального обслуживания (для эксплуатации капитального гаража) на основании  п.п. 6  п. 2  ст. 39.3 ЗК РФ.
Примечание:  после публикации данного протокола Управление муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству по рассмотренным вопросам.
Согласовано:
	Начальник Управления муниципальной

собственности администрации

	Р. Н. Сабиров
«____»_______2016 г.

	Исполняющий обязанности

начальника правового управления
администрации

	А. С. Запевалов
«____»_______2016 г.

	Председатель Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа

	С. М. Старостин

«____»_______2016 г.

	Начальник отдела земельных отношений

Управления муниципальной собственности

администрации

	А. А. Урлапов «____»_______2016 г.

	Директор МБУ «Строительство и  инфраструктура»
	В. П. Малеванный
«____»_______2016 г.

	Начальник отдела охраны окружающей среды

управления жилищно-коммунального хозяйства

администрации
	Л. П. Куракина
«____»_______2016 г.

	Заместитель начальника управления
жилищно-коммунального хозяйства
администрации

	 А. В. Шаландин
 «____»_______2016 г.

	Председатель комитета архитектуры и

градостроительства администрации
	С. В. Шацкий

«____»_______2016 г.

	Секретарь комиссии
	Н. С. Аксенова

 «____»_______2016 г.

Депутат Чебаркульского городского округа                                                        С. А. Городилов
                                                                                                                                  «____»_______2016 г.